Quod ies cōtingit sere. qui ea tarditate ingenij sunt. vt nihil altum ne  
q[ui] egregium valeat intueri. qui quum ad nullam partem humanitatis  
aspirare ipsi possunt. nec alios quidem id debere facere arbitratur. Sed  
hos cum sua ignorātia relinquamus. neq[ue] enim digni sunt de quibus vero  
basiant. et iam Basiliū ipsum audiamus. in quo animaduerte queso  
quanta grauitas sit.

Sequitur Tituli presentis libelli.

Nescio in libro de virtutibus Basilius resarcit rapporto hunc que pugnatur vocatur episcopatus propter  
longa et laboria sua. Et de spiritu sancto volume et in episcopatu conclusus noster et aperte  
et Basilius resarcit tractat morum impudentia gravissima. Iacob tertius enim abbas spaniensis est Basilius  
resarcit scripta de inservientibus pueris ad librum quoniam qui dicitur sub valentianino et valentii anno domini

## Liber Basilius tractatus propositus

### ¶ Tituli presentis libelli

#### ¶ Prologus.

¶ Quae ad eternam vitam consequendam cōserunt. ea sola querēda esse,  
ac in bonis numeranda.

¶ Quātum inter eternam et presentem vitam intersit.  
Primum poetis. oratorib⁹. alijsq⁹ scriptoribus probatis. deinde vero sa  
cre discipline. quæ ad eternam vitam ducit. operam dandā esse

¶ Quia in re couenant differatq⁹ theologia et extranea discipline

¶ Quo pacto accipiēdē sint extranea discipline. et p⁹ de legēdis poetis

¶ Quonodo legendi sint oratores?

¶ Quia de causa poete sint: historicisq⁹ legendi

¶ Quia de causa: et quo pacto phōs legere debeamus?

¶ Propter exempla clarorum viroꝝ quæ a poetis historicisq⁹ referuntur. ip  
sos non negligēdos esse.

¶ Ex disciplinis extraneis. dūtaxat utilia et ad finem humanae vite at  
tingēdum cōserentia excedenda esse.

¶ Q⁹ nō. nisi multis laborib⁹ exercitatiōibusq⁹. vitā meremur eternā.

¶ Quonam modo cibis et ornamenti erga corp⁹ nos gerē debeam⁹?

¶ Dementis expiatione per cōtemptum eaz. quas sensus nobis pori  
gunt voluptatum.

¶ Despiciēdum esse corp⁹. nec multū curē ei impētendum

¶ De cōtemptu corporis. quem cōsequit cōtempt⁹ dīmītiaz.

¶ Adulationem ostētationemq⁹ fugiēdam esse.

¶ Mūtatum et vndequaq⁹ cogēdum esse. qđ ad eternam vitam cōse  
quēdam cōducere videatur.

¶ Q⁹ nō retardemur ex eo. qđ q ad vitā eternā ducit. sunt laboriosa.

¶ Magni Basilius Cesare et ciuitatis Archiepi ad ne  
potes suos pulchry de legēdis libris secularib⁹. opus  
culū. titulis. rubricisq⁹ interstinctū incipit sc̄ilicet

#### ¶ Prologus

Ulta sunt filij. que hortant me ad ea vobis cōsilenda. q  
optima esse duco. quęq⁹ vobis. si illa sequim⁹. pfatura co  
fido. Quippe et huioc etas. et multarū rerum vlys. et insul  
per (qđ omnia marime docet) in utrāq⁹ ptem mutatioēs

satis esse exceptum. humanaꝝ rerum me secere peritum. Itaq⁹ possum iū

ḡt̄a v̄f̄a h̄om̄ ad h̄ab̄ta f̄ol̄ etia

Gymnasez ref dīctat⁹ ref h̄om̄ vel ref ad h̄om̄ p̄t̄nt⁹. Dīmīc ref dīctat⁹ ref dīmīc ref ad h̄om̄  
Dīd̄ ref p̄t̄nt⁹ ref

Solumello libri capitulo vñ  
et ex parte domini  
nus m ore 69 | dom libri  
in nob̄ aut̄ magister  
artiu⁹ docuit et sub et  
libro undecimo ipsam  
vñlanc⁹ varia ex parte  
na reu⁹ et lebo 20 se  
dit misericordia magis  
artiu⁹ et p̄p̄ndit ha  
līcīp̄dī mōstrat̄ vñ  
Dīngesaz em̄ vñlanc⁹ ma

Wessendo modis fratres necessitatibus modis et vobis quodam religiose quoniam omnes autem sibi diligunt et potius  
spiritus in via recepta fratres recipiuntur. Quotidianus vulgo est quod sequitur et illud gemitum habet. Sabatius  
dilectus politanus per Cottulum frumentum veterum non numeretur propter sua spissitatem  
vulnus libet mei stabili posse docet libro de animo octavo.

## Liber

*leprosa* *ascesis* *disquisitus*  
peccato genere quid est genere  
in genere genere maternitatis  
debet et quidam proponit  
accordum ante habet in  
silesia in die dictorum  
et videamus

Vestib. leprosi a medico  
valentis Gorodno impa-  
taris sup Optimum que  
peccato quoniam cuncta  
magistris propriae  
zecordi frustis bimbo et scribit  
digredi lende in ad pa-  
ratus bimbo monachus  
Cicero ille tam sibi  
qui non consenserit aut qui  
aliquis peccato fuit  
per debet et hoc

Gymnoma vita brevior est et secundum naturam  
vulnus ad eternam vitam esse praecepit.  
Captista modus magis de rebus in vita  
notitia et res ipsa velocius est et stat  
et plenius labore vel altius  
temptare finis gymna metu  
et laboribus quanto magis  
recte fato vita fugit. F  
laboribus de summa ab oculis  
dispar et immensus premis  
vulnus raddib. est illi

Concedo ut quid volat deu-  
nata ab horum non possit  
sed recte sentit petet nos  
ut nullus momenti despicienda.

qui scabie suspecto et non sequitur  
formae sed etiam et super etiam aliquo  
supposito et auctor et fratres suorum negociorum esset. quam nos in primitia suscepimus. maiores etiam audito-  
res. quam ipsi nunc estis. ad pacientium regre. Hoc solu quoniam dixerim. satis  
ab aliis vobis dixisse putabo. Si quis deinceps post creatos homines felicitate  
mete coepiat. simul et in vniuersitate ne puerum quidem prece illo  
ruboribus adeoque copierit. Sed ab inimico illi vita bono. oia humana simul  
collecta magis absesse. quia umbram et somnum a veris rebus. Immovero ut  
proprio utrum similitudine quanto in omni respectu est anima quam corp.

Ouidio et horum loco dicit  
discipulus acer admebus est. De fratres et alii dante et in domo constitutis ex genere virgilius

Decimus et frandis abinde est  
Sapientis apud Gabdonijos. Dicit caldejus quod admodum opus est sapientia opum modis genere sop-  
histicum apud genos philosophi. Venerabilis beda turbat opinione legem tuam et definire cogit  
quoniam est a legge secularibus libet omnino et opinat prohibet deo quibus si quoniam in tunc  
utilia quae sua summa legi allegrium mos est et Daniel sapientia et litterarum cryptorum et  
caldejus non separatur et eiusdem quoniam sapientia et litterarum simul hoc  
rehant nec ipse magister getum aliquos est postea sive scripturam induit et  
vel dicitur et

qui nunquam vitam ingressi sunt. quasi viam aliquam. qua tutissime perficiantur ostendere. Accedit ad hoc quod naturali quidem necessitudine me pareres. nemo est vobis proximus. quia obre ego quidem erga vos nec minus benivolentie habeo. quam ipsi pareres. vos autem puto (nisi forte me via fallit opinio) quoniam me intuemini. paratum desiderio haud quaque moueri. Si ergo que a me dicent. ea vos suscipe ac sequi parati estis. in secundo eritis ordine laudatorum apud Heliodorum. Sumus. ego sane nihil molestum dicam. Vos autem memistis carminum illorum. in quibus ille poeta inquit. Optimum illum esse. qui per seipsum quod agendum sunt conspicaretur. sequenti autem gradu qui alioz celsilia secreta. qui voad neutrum horum aptus esset. cum penitus esse inutili. Nec vos illa admiratio teneat. si quotidie ad ingros euntibus vobis veterum virorum et ingenio et doctrina prestatum. per ea quod illi scripta reliquie. continuum vobis et familiaritatem habebitis. ego aliquid utili tempore inuenisse paterem. Evidenter hoc ipsum monitorum venio. non oportere vos eiusmodi viris ita metis viam gubernacula permittere ut quiescatis dicatis ea secundum. sed id daturat quod utilitatem assert ab illis accipientes. scire etiam. si sit opus certemne. Quae ergo eas sint. et quae admodum discerantur. Id iam vobis aperi am hinc sumes initium.

**C**Quae ad eternam vitam consequendam conferuntur.  
ca sola querenda esse. ac in bonis numeranda.

**D**o quidem o filii haec humanam vitam nihil cuno esse arbitramur  
nebonum quicquid existimandum censemus. neque appellandum. quod  
nebis utilitatem huc vel quod suppeditat. non itaque dignitatem. non amplitudinem  
veneremus maior. non corporis vires. non formam non magnitudinem. non a cunctis  
hominibus habitos honores. non ipsum imperium. non quicquid dici potest in  
hac vita excellere. sed legius noster precedit spes. et ad alterius vitae preparationem  
cuncta molimur. Que ergo ad haec vitam paterunt. ea nos totis viribus  
optenda querenda esse arbitramur. Que vero illuc usque puenire nequeunt.  
ut nullus momenti despicienda.

**C**Quantum in eternam et permanentem vitam intersit  
Ueniam tamen ista sit vita. et quod pacto illa vivat. id sane ostendere plus  
supposito et auctor et fratres suorum negociorum esset. quam nos in primitia suscepimus. maiores etiam audito-  
res. quam ipsi nunc estis. ad pacientium regre. Hoc solu quoniam dixerim. satis  
ab aliis vobis dixisse putabo. Si quis deinceps post creatos homines felicitate  
mete coepiat. simul et in vniuersitate ne puerum quidem prece illo  
ruboribus adeoque copierit. Sed ab inimico illi vita bono. oia humana simul  
collecta magis absesse. quia umbram et somnum a veris rebus. Immovero ut  
proprio utrum similitudine quanto in omni respectu est anima quam corp.

Decimus et frandis abinde est  
Sapientis apud Gabdonijos. Dicit caldejus quod admodum opus est sapientia opum modis genere sop-  
histicum apud genos philosophi. Venerabilis beda turbat opinione legem tuam et definire cogit  
quoniam est a legge secularibus libet omnino et opinat prohibet deo quibus si quoniam in tunc  
utilia quae sua summa legi allegrium mos est et Daniel sapientia et litterarum cryptorum et  
caldejus non separatur et eiusdem quoniam sapientia et litterarum simul hoc  
rehant nec ipse magister getum aliquos est postea sive scripturam induit et  
vel dicitur et

Balz ambiguum nō est aliqd ad frat̄ et ad saluandū ut hoc ni loco aliquando frat̄ saluā non  
fandi p̄mā in qua p̄dēt p̄sa solent.

*hunc h̄c in loco significat loco expectationis*

## Bahiliū

tanta vtriusq; vite differentia est.

**C**Primum poetis, oratorib⁹, alijsq; scriptorib⁹  
bus probatis. Deinde vero sacrę discipline, qđ ad  
eternā vitā dicit, operā dāndā esse.

**D**hāc porro vitam sacri dūcūt sermōes p̄ occultā nos erudiētēs.

Don ec tñ pfundū illoꝝ sensum, p̄ etatem nobis p̄cip̄ posse nō li-  
cet. in alijs nō oīno diuersis, q̄si in vmb̄is quibsdā speculisq; oculos  
mētis exer̄cē debem⁹. eos imitātes qđ ad certamē s̄parat, qui t̄ saltu et  
motu manū in ludo exercitati, callidius deinceps in certamē descedūt.  
et nobis p̄fecto certamē quoddā incumbere putandū est. t̄ quidem oīm  
certaminū maximū, cui⁹ grā cuncta tentāda sunt, t̄ totis virib⁹ incum-  
bēdūt ad huic rei p̄parationē, t̄ poetis t̄ oratorib⁹ t̄ scriptorib⁹ cete-  
ris, oīb⁹ deniq; homib⁹ inherēdūt, vnde nobis ad iīgenū exercitatio-  
nem aliq; sit assecurā vtilitas. Uelut igit̄ iī qui tinguit quoniam p̄mo q̄bus-  
dam modis id qđ colorē receptuz sit p̄pararūt, t̄dem postea florem sup-  
inducit, sive purpureū, sive quēuis alium. Eodem nos itidē modo s̄i  
vt indelibilis sit apud nos p̄bitatis lūna cupim⁹, quoniam ips⁹ extantib⁹ di-  
sciplinis fuerim⁹ imbuti, tūm sacris t̄ occultis operā dābim⁹, t̄ q̄si sole  
in aīq; prius vidē assuefacti, ad ipsam lūce dirigem⁹ intuitū.